
p p
trattativa privata, ad esito di gara ufficiosa con l’approvazione dell’elenco delle ditte da invitare 
e dello schema di lettera invito;  
 
ll predetto elenco era costituito da n. 13 ditte tratto dall’Albo Fornitori del Comune cat. 
LAVORI  classe C16, come da foglio  allegato al presente provvedimento; 
 
In esecuzione del citato provvedimento , con nota n. 27886  di prot.in data 16.06.2005, sono 
state invitate le 13 ditte a presentare offerta in ribasso,  per  i lavori  di che trattasi, entro il 
termine perentorio del 29 .06.2005 ore 13,00; 
 
TUTTO CIO’ PREMESSO 
 
Rilevato  dal verbale di gara, datato  30/06/2005, che: 
 

- Sono pervenuti nei termini richiesti dal detto invito di gara n.  2  plichi; 
- In data 30.06.05 si è proceduto all’apertura dei plichi contenenti le offerte ; 
- Dall’esame della documentazione a corredo dell’offerta è risultato che tutte le ditte 

concorrenti hanno presentato documentazione completa e regolare nel rispetto delle 
disposizioni contenute nella lettera invito ;  

- Accertato che l’offerta più vantaggiosa risulta essere quella della ditta Germinario 
Giacomo da  Molfetta che ha offerto il ribasso percentuale del  17,17  sull’importo a 
base d’asta; 

Ritenuto, in considerazione di quanto innanzi, legittimo pronunciare l’aggiudicazione alla  ditta 
Germinario Giacomo da Molfetta che ha offerto il ribasso percentuale del 17,17  sul l’importo a 
base d’asta; 
 
Vista la L. 109/94 e successive modificazioni; 
Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il Regolamento Comunale dei Contratti: 
Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento,ai sensi degli artt. 107 e 192 
del T.U. n. 267/2000; 
 
 
DETERMINA 
 
1)  Pronunciare l’aggiudicazione dei lavori in discorso alla ditta  GERMINARIO Giacomo   da 
Molfetta che ha offerto il ribasso percentuale del   17,17 sull’importo posto a base d’asta  di  €. 
2.220,00; 



g) p p ,
g) Somme totale a disposizione amministrazione   662,12 
 TOTALE COMPLESSIVO LAVORI  2.520,00 

 
  
 3)  Impegnare la somma di €. 2.520,00 = che risulta già prenotata sul Capitolo 53300 impegno 
n. 1507/ 0  del bilancio 2005. 
 
4) Attribuire alla presente determinazione valore contrattuale di scrittura privata e, pertanto, 
sarà sottoscritta per accettazione da parte della ditta aggiudicataria, con obbligo di 
registrazione, solo in caso d’uso con onere a carico della predetta ditta aggiudicataria. 
 
5) Demandare l’esecuzione del presente provvedimento agli Uffici Contratti, Ragioneria e 
LL.PP.., quest’ultimo ai fini della  sorveglianza  dei lavori  di che trattasi. 
 
6)  L’Ufficio Ragioneria provvederà alla emissione del mandato   di pagamento previo recupero 
delle eventuali economie realizzate. 
 
7)  Inviare il presente atto al Sindaco, all’Assessore alla Socialità, al Direttore Generale ed agli 
Uffici Appalti e Contratti, Settore Economico- finanziario, Settore LL.PP.. ed al Responsabile 
del procedimento ing. Onofrio De Bari. 
 
8)  La presente determinazione, comportando impegno di spesa, sarà trasmessa al Direttore del 
Settore Economico-Finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura 
finanziaria di cui all'art. 151, comma 4, del T.U. n. 267/2000 e diverrà esecutiva con 
l’applicazione della predetta attestazione. 


